[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.02.2014

                                                         № 57

город Усть-Лабинск

О проведении специализированной, розничной, сезонной ярмарки по реализации продукции пчеловодства и мёда «Кубанская ярмарка меда» на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 01.03.2011 года № 2195-КЗ "Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановления администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15.11.2012 года №570 «Об утверждении порядка организации розничных ярмарок на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать краснодарской краевой общественной организации «Ассоциация пчеловодов Кубани» в лице председателя ККОО И.В. Якимчука (350063, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Кубанская набережная д. 152, тел. 8-988-246-71-63):

1.1. Провести с 24 февраля 2014 года по 28 февраля 2014 года в г. Усть-Лабинске на площади перед центральным входом в торговый комплекс ООО «БМВ-ПЛЮС» расположенным по адресу г. Усть-Лабинск ул. Ленина, 91, специализированную, розничную, сезонную ярмарку по реализации продукции пчеловодства и мёда «Кубанская ярмарка меда» (далее - ярмарка) на 15 торговых мест, с 09.00 часов до 18.00 часов.

1.2. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров на ней.

1.3. Разработать и согласовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке схему размещения торговых мест на выставке-ярмарке.

1.4. Определить порядок предоставления торговых мест на выставке-ярмарке.
1.5. Опубликовать план мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров на ней, схему размещения торговых мест на ярмарке, порядок предоставления торговых мест на ярмарке в средствах массовой информации.
2. Отделу торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Горбань) оказать содействие в проведении ярмарки.

3. Рекомендовать Отделу МВД России по Усть-Лабинскому району (Иващенко) обеспечить принятие мер по охране общественного порядка во время проведения ярмарки.

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района          В.Н. Анпилогова.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                  В.Н. Анпилогов